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Budsjettforutsetninger for 2019 

 
Det styrende momentet for budsjettåret 2019 er, som for tidligere år, oppdraget fra 
Landsstyret om et budsjett i balanse i 2020 – og videre et budsjett med tilhørende 
regnskap som viser et bærekraftig overskudd i årene videre. 
 
 
På mange måter vil budsjettårene 2019 og 2021 være de mest krevende – da det i disse 

årene avvikles Landsmøter. 
 
2019 er et Landsmøteår. 

 
Sett på bakgrunn av at oppdraget fra Landsstyret tilsier at budsjettet skal være i balanse 

i 2020 og i årene fremover anser vi det for nødvendig å planlegge med et underskudd for 

2019 på maksimalt 1,5 millioner - Landsmøtet og det påfølgende LS seminaret inkludert. 
 
Den delen av midlene som er øremerket til vervearbeidet som gjenstår etter regnskapsåret 
2018 vil komme i tillegg til dette.  
 
 
Det er videre grunn til å peke på at sekretariatet arbeider målrettet mot å nå målet om et 
budsjett i balanse. Dette arbeidet har pågått kontinuerlig siden (og før) vedtaket ble gjort, 
men har spesielt blitt intensivert i 2018.  
 
2018 var i så måte et spesielt år, med flytting, innføring av nytt saksbehandlingssystem, 
innføring av nytt medlemssystem, påbegynning av nytt økonomisystem, innføring av nye 
nettside.  
 
I tillegg til disse planlagte aktivitetene kom det jo også en streik….. 
 
Det er i denne sammenhengen viktig å peke på at sekretariatet har kontroll på økonomien, 
både i forhold til budsjett/ regnskap for det enkelte år, samt den planlagte arbeidsprosessen 
mot budsjettåret 20120. De ekstraordinære utgiftene vi har hatt i 2018 som fremkommer i 
halvårsregnskapet er planlagte utgifter for senere effektivisering og/ eller besparelse.   
 
 

 

 

 

 
 
Vurdering av inntekter. 
 



Sekretariatet foreslår i eget notat å treffe følgende kontingentvedtak for 2019: 
 

- Den ordinære kontingenten for 2019 settes i tråd med landsmøtevedtak til 1,6 
prosent av lønnen, med en minstesats pr mnd på 316 kroner og en øvre sats på 
677 kroner.  

- Årskontingenten for studenter økes med 12 kroner til 480 kroner  
- Årskontingenten for pensjonister økes med 12 kroner til 588 kroner  
- Årskontingenten for medlemmer som betaler redusert kontingent økes med 

24 kroner til  
1 176 kroner. 

 
 
Dette vil medføre en økning på kr 900 000,-. 
 
 
 
Et foreløpig anslag for kontingenten for 2019 blir da budsjettallet for 2018 +kr 900 000,- 

som tilsvarer kr 44 100 000. 



Hvordan utviklingen i medlemstallene blir er selvsagt - som alltid – vrient å forutsi, men våre 

medarbeidere som sitter tettest på utviklingen i bransjen vurderer at reduksjonene i 

bemanningene blant våre medlemmer er i ferd med å flate ut. 
 
Våre vurderinger tilsier en netto reduksjon på 100 medlemmer. 
 
Vi planlegger dermed med en reduksjon i driftsinntekter på kr 800 000, tilsvarende en netto 

reduksjon på 100 fullt betalende medlemmer. Samlet estimerte kontingentinntekter blir da 

43 300 000. 
 
NJs verveprosjektet er igangsatt. 
 
Hele Norsk Journalistlag vil på behørig vis bli involvert i dette arbeidet.  
Det lages konkrete handlingsplaner på bakgrunn av politiske vedtak og rapporten Tett På, og 

alle aktører vil få sine konkrete oppgaver og mål: 
 

• Prosjektleder  
• Sekretariatsleder  
• Avdelingslederne  
• Staben  
• Politisk leder og nestleder  
• Tillitsvalgte i LS, lag og klubber 

 
 
 
Vi håper og tror at dette vil gi resultater som også vil slå ut positivt på inntektene våre – men 

vi kan i denne sammenheng ikke kalkulere med det. 
 
Mindre reduksjon av inntekter eller evt en inntektsøkning som følge av at vi beholder og/ 

eller rekrutterer flere nye medlemmer vil i denne sammenheng måtte betraktes som en 

bonus. 
 
 
Til sammen gir dette en estimert inntekt på kr 43 300 000, kr 100 000 mer enn for 2018. 
 
Konfliktfondet. 

 
Vi viser til vedtaket i LS om at NJ ikke foretar overføringer til NJs konfliktfond i 
regnskapsåret 2018 og budsjetteringen for 2019. 

 
Vi ønsker også på denne bakgrunn videreført en administrativ handlefrihet til å 

disponere finansinntektene. 



Vurdering av utgifter: 
 
Vi må også for 2019 påregne noen kostnader for nye nettsider og nytt medlemssystem, 

men disse vil være redusert i forhold til 2018-nivået. 
 
Vi har flyttet – dette medførte for 2018 en økt engangskostnad på kr 1.8 mill. 
 
Flyttingen vil gi en substansiell samlet innsparing fra og med budsjettåret 2019. Årlig 

estimert samlet innsparing er på kr 1,5 mill. Grunnen til at tallet er estimert er at vi i tillegg 

til innsparinger på faste utgifter også vil få en innsparing på variable kostnader som strøm 

o.l. 
 
 
 
Det vil være nødvendig med en avklaring om hvorvidt STUP – ordningen videreføres. Dette 

har også betydning for våre interne utgifter. Det har her vært en forskyving i bruk av 

midlene i 2018 – utbetalingene har blitt skjøvet på, slik at vi for budsjettåret 2019 har 

tilstrekkelig oversikt, men en avklaring er uansett ønskelig. 
 
 
 
Samlet vurdering. 
 
Budsjett- og regnskapsåret 2019 vil bli et krevende og viktig år. Vi er nå kun ett år fra 2020 

– hvor kravet om et budsjett og regnskap i balanse slår inn. Skal vi få til en «myk landing» 

for budsjettårene 2020 og videre må den forberedes grundig i budsjettåret 2019. 

 

Slik det ser ut pr nå så vil det for budsjettåret 2019 ikke være behov for å iverksette de ulike 
typer omstillingstiltak som det gitt åpning for i Landsstyret i september 2017, så som 
utsetting av arbeidsoppgaver, sluttordninger, helt eller delvis reduksjon av faglige og øvrige 
medlemsrettede tilbud. 
Dersom forutsetningene for budsjettet skulle endre seg, eksempelvis ved at 
medlemsfrafallet blir større enn forventet må dette selvsagt revurderes.  
 
 
 
 

 

Forslag til vedtak  
• NJs sekretariatsleder får i oppdrag å utarbeide et budsjett for 2019 i tråd med 

følgende føringer:  
o 100 medlemmer netto nedgang 
o Et underskudd på maksimalt 1,5 mill. 

 


